
Protokół nr 36/2017 

posiedzenia Komisji Sfery Społecznej 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 21 marca 2017 r. 

 

Posiedzenie  rozpoczęło się o godz. 17 00, zakończyło o godz. 19 25 

Obecność zgodnie z listą obecności [ zał. nr 1 ] 

Przewodnicząca KSS sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała 

następujący porządek obrad: 

 

1. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2016; 

2. Sprawozdanie z działalności Policji  za rok 2016; 

3. Sprawozdanie z działalności OSP za rok 2016; 

4. Wolne głosy i wnioski; 

5. Przyjęcie protokołu nr 35. 

Połączone komisje KSS, KOP i przybyłych na posiedzenie komendantów Straży Miejskiej, 

Policji i Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu powitał przewodniczący KOP radny Paweł 

Wolniewicz.  

 

Ad. 1  

          Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Luboniu za rok 2016 szczegółowo 

przedstawił komendant Paweł Dybczyński.           

Najistotniejszym elementem podsumowującym dorobek Straży Miejskich stała się 

zorganizowana w Luboniu wraz z Zakładem Studiów nad Bezpieczeństwem Wydziału Nauk 

Politycznych i Dziennikarstwa  Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, oraz 

Strażą Miejską Miasta Poznania Ogólnopolska Konferencja Szkoleniowo-Naukowa „25 lat 

Straży Miejskich w Polsce”. 



W konferencji tej wzięło udział wielu teoretyków i praktyków zajmujących się tematyką 

bezpieczeństwa, ładu i porządku.  

Bardzo ważnym  wydarzeniem stało się podpisanie w dniu 11 marca 2016 roku przez władze 

miasta reprezentowane przez Pana Burmistrza Mateusza Mikołajczaka porozumienia o 

współpracy pomiędzy Komisariatem Policji w Luboniu a Strażą Miejską Miasta Luboń. Ze 

strony Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu porozumienie to asygnował Komendant 

inspektor Roman Kuster. Współpraca pomiędzy lubońską Policją i Strażą Miejską trwa 

nieprzerwanie od 1992 roku, ale porozumienie to dało nowy impuls do jej kontynuowania i 

rozszerzania. 

Z początkiem roku 2016 Straże Gminne i Miejskie straciły uprawnienia do kontroli ruchu 

drogowego w zakresie rejestracji wykroczeń za pomocą urządzeń samoczynnie rejestrujących 

przekroczenia prędkości-fotoradarów. 

Stało się to impulsem do reorganizacji struktury Straży Miejskiej Miasta Luboń. 

Od 1 stycznia nasze miasto zostało podzielone na 9 rejonów przypisanych poszczególnym 

strażnikom. 

Na przestrzeni 366 dni 2016 roku strażnicy miejscy Miasta Luboń wykonali w sumie 6873 

różnego rodzaju interwencji. W roku poprzednim liczba ta wyniosła 5392, była więc mniejsza 

o 1481 co stanowi wzrost o blisko 28 %. 

Niepokój musi budzić istotny wzrost osób ukaranych za spożywanie alkoholu w miejscach 

publicznych. Po dwóch latach gdy ilość grzywien mandatowych miała tendencję spadkową w 

roku 2016 strażnicy nałożyli z art.45 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi aż 210 mandatów karnych co w odniesieniu do roku poprzedniego stanowi 

wzrost o   ponad 55 % .  

Trzeba podkreślić, iż wzorem lat minionych kontynuowane były wspólne patrole 

funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Luboniu i strażników miejskich, których zasadniczym 

celem była kontrola miejsc publicznych gdzie najczęściej dochodzi do spożywania alkoholu. 

Takich łączonych patroli w roku 2016 odnotowaliśmy 43. 

 

 



Ważnym aspektem jest zwrócenie uwagi mieszkańców na zanieczyszczenie powietrza.  

Rozniesiono 3000 ulotek informujących o szkodliwości termicznego przetwarzania odpadów 

stałych w piecach do tego nie przeznaczonych. Łącznie na przestrzeni całego roku  

interwencji związanych z potencjalnym przetwarzaniem nieczystości stałych w piecach do 

tego nie przystosowanych było 207. W roku 2015 odnotowaliśmy  ich 34. 

W roku 2016 jednoznacznie udowodniono takie  wykroczenie 8 właścicielom nieruchomości. 

W II kwartale  roku 2016 została podpisania umowa z koncesjonowaną firmą na wywóz tzw. 

wraków samochodów z terenu naszego miasta. 

Pozwoliło to na usunięcie 19 pojazdów, których stan techniczny wskazywał , iż nie są 

użytkowane, a właściciele nie reagowali na nasze wezwania.  

Przy zachowaniu wszystkich wymogów formalnych będziemy te działania kontynuować w 

kolejnym roku. 

W marcu i kwietniu 2016 r. strażnicy miejscy dokonali kontroli prawidłowości oznakowania 

posesji i umieszczenia w widocznym miejscu numeru porządkowego. W sumie 

odnotowaliśmy 206 interwencji związanych z naruszeniem art. 64 Kodeksu Wykroczeń, który 

to taki obowiązek na właścicieli nieruchomości nakłada. 

W dniu 4 lutego 2016 roku nastąpiła nowelizacja zapisów Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Miasta Luboń.  

Egzekwowanie zapisów tego aktu prawa lokalnego jest jednym z istotniejszych zadań 

realizowanych przez Straż Miejską. 

W minionym roku odnotowaliśmy w sumie 750 interwencji związanych z naruszeniem 

zapisów porządkowych w nim zawartych. Jest to o 95 mniej niż w roku poprzednim.  

Straż Miejska Miasta Luboń w roku 2016  ukarała mandatami karnymi na podstawie  zapisów 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń 6 właścicieli psów, 

którzy nie dopełnili obowiązku posprzątania po swoim psie. Kolejne  10  osób zostało 

ukaranych pouczeniem. Na podstawie  art.77 Kodeksu Wykroczeń za niezachowanie 

zwykłych i nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia mandaty karne  

zostały nałożone na 36 osób, a w kolejnych 12 przypadkach poprzestano na pouczeniu. 



Działania podejmowane przez nas, a więc inicjatywa umieszczenia na terenie miasta 

dystrybutorów z woreczkami oraz pojemników na psie nieczystości, których aktualnie jest w 

Luboniu 27.   

Podejmujemy również stosowne działania w wypadku rannych , potrąconych zwierząt , oraz 

tzw. padliny ,czyli martwych zwierząt znajdujących się na publicznych terenach ogólnie 

dostępnych.  

Wystawiliśmy w roku 2016  57 wspólnych patroli prewencyjnych głównie w godzinach 6.00-

14.00, 43 łączone patrole, których głównym zadaniem była kontrola przestrzegania zapisów 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które miały miejsce w 

weekendy w godzinach 17.00-1.00, oraz 34 wspólne patrole szkolne, których zadaniem była 

kontrola terenów wokół szkół szczególnie w godzinach porannych. 

W dniu 7-go maja przeprowadziliśmy wspólnie konkurs na „Najlepszego rowerzystę 

Luboniu”, który odbył się w Młodzieżowym Centrum Ruchu Drogowego. 

Z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu wykonaliśmy 33 

wspólne patrole w godzinach wieczornych, a w czasie ich trwania dokonaliśmy 141 kontroli 

w miejscach zamieszkania osób korzystających z pomocy tej instytucji.  

Wzorem lat minionych stałej kontroli poddawaliśmy również miejsca gdzie mogą przebywać 

osoby z problemem bezdomności. 

Ponad to dokonaliśmy 22 konwojów wartości pieniężnych na potrzeby tej instytucji. 

Podczas lipcowej sesji Rady Miasta został przedstawiony dokument pt.”Główne kierunki 

działania Straży Miejskiej Miasta Luboń na lata 2016-2019.  

W sposób przejrzysty opisuje on nie tylko charakter  miasta, który w sposób istotny rzutuje na 

pracę naszej formacji, czy też nakreśla genezę i przedstawia rys historyczny Straży Miejskiej 

w Luboniu, ale przede wszystkim wyznacza główne kierunki działania na najbliższe lata. 

Realizując jego zapisy wyszliśmy do mieszkańców Lubonia z propozycją pomocy w wypadku 

trudności z uruchomieniem samochodu na skutek rozładowania akumulatora. Dzięki 

urządzeniu będącym zewnętrznym  źródłem prądu pomagamy w rozruchu unieruchomionych 

pojazdów. W grudniu 2016 roku, w pierwszym miesiącu działania tej „usługi” odnotowaliśmy 

7 zgłoszeń z prośbą o pomoc.       



Urząd Miasta zakupił i przekazał Straży Miejskiej także motopompę. W wypadku lokalnych 

podtopień mieszkańcy mogą liczyć na naszą pomoc w wypompowywaniu wody na przykład z 

piwnic zalanych budynków.                                                       

Na szczęście  w roku 2016 nie odnotowaliśmy takich zgłoszeń.  

Wzorem lat ubiegłych w godzinach naszej pracy pełniliśmy dyżur przy  Miejskim Telefonie  

Alarmowym- 601986986. 

Wzorem lat ubiegłych współorganizowaliśmy w ramach „Dni Lubonia” festyn „ Z nami 

bezpieczniej” , a także wspomniany powyżej „Twój czworonożny przyjaciel”. 

Działania prewencyjne i profilaktyczne kontynuowane były przez nas również poprzez 

spotkania z przedszkolakami i uczniami szkół podstawowych. 

Zabezpieczaliśmy 42 miejsca awarii, wypadku lub katastrofy, albo miejsca zagrożonego 

takim zdarzeniem. Wykonując obowiązki służbowe musimy być przygotowani także na 

ewentualne udzielenie pomocy osobie, której zdrowie lub życie jest zagrożone.       

W związku z tym strażnicy miejscy odbyli również szkolenie z pierwszej pomocy 

przedmedycznej.  

Straż Miejskie Miasta Luboń,  funkcjonowała w roku 2016  w niezmienionej obsadzie 

personalnej . O ład, porządek i bezpieczeństwo na terenie naszego miasta dbało 10 strażników 

miejskich .  

Nie uległ zmianie również czas pracy naszej formacji. Tak więc od poniedziałku do czwartku 

strażnicy pracowali w godzinach od 6.00 do 22.00, w piątek od 6.00 nieprzerwanie do 14.00 

w sobotę , oraz od godziny 22.00 w sobotę do 6.00 w niedzielę . 

Pytanie mailowe od radnej Magdaleny Woźniak dotyczyło pracy strażników w niedzielę – 

czy jest taka możliwość? 

Jak stwierdził Komendant Paweł Dybczyński, praca strażników podlega pod kodeks pracy. 

Żeby było  to możliwe, potrzebne są kolejne etaty. 

Pytanie mailowe od radnego Hieronima Gawelskiego – dlaczego Straż Miejska nie reaguje na 

złe parkowanie na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej i NCL?  



Komendant Paweł Dybczyński zauważył, że na prywatnym terenie np. wspólnot 

mieszkaniowych, musi być zgłoszenie właściciela.  

Radny Piotr Izydorski zwrócił się z prośba o więcej patroli w NCL. 

Radny Andrzej Okupniak zauważył konieczność zwrócenia uwagi na sprzątanie ternu po 

wypadkach drogowych i zgłaszanie takich zdarzeń do Urzędu Miasta. Niestety pomoc 

drogowa nie wywiązuje się z tego obowiązku, a ubezpieczyciel przecież to opłaca. Po 

zdarzeniu drogowym uprzątniecie spada na miasto, a to kosztuje. Podobnie uszkodzenia 

infrastruktury jak barierki, krawężniki czy latarnie. Miasto powinno domagać się pieniędzy za 

te straty. Straż Miejska powinna zwrócić na to uwagę i zgłaszać do odpowiedniej komórki w 

UM. 

Radna Dorota Franek – usunięto 19 wraków – ile jeszcze zostało? 

Komendant Paweł Dybczyński wskazał, że wraki samochodów są systematycznie usuwane, 

ale wymaga to czasu i procedur, które trochę trwają. Należy ustalić właściciela, a nie jest to 

łatwe. Cała procedura trwa około 9 miesięcy. 

Radna Dorota Franek – czy była wtórna kontrola oznakowania posesji? 

Komendant Paweł Dybczyński – w najbliższym czasie. 

Radna Teresa Zygmanowska – odbyły się 34 patrole szkolne w godzinach porannych – w 

jakim celu? 

Komendant Paweł Dybczyński – rodzic3e dowożący do szkoły dzieci nie zawsze stosują się 

do zasad ruchu drogowego. 

Radna Teresa Zygmanowska zauważyła, że w okolicy kotłowni przy Spółdzielni 

Mieszkaniowej spotyka się młodzież i jest niebezpieczeństwo zachowań groźnych – prośba o 

patrole.  

Radny Andrzej Okupniak – usunięto 19 samochodów – kto za to zapłacił? 

Komendant Paweł Dybczyński – podpisana umowa z firmą zewnętrzną gwarantuje, że miasto 

nie ponosi kosztów. 

Radna Katarzyna Frąckowiak – ile mandatów nałożono za spalanie śmieci? 



Komendant Paweł Dybczyński – w sumie 8 po 500 zł. 

Radny Paweł Wolniewicz zauważył, że wraca potrzeba monitoringu w mieście i przypomniał 

o zaangażowaniu Straży Miejskiej, m.in. udział w konkursie na dotację 100 tys. zł. 

Przebieg głosowania za przyjęciem sprawozdania: 

za- 5 (nieobecny radny Paweł Andrzejczak) 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

 

Ad. 2 

           Sprawozdanie działalności Policji w Luboniu przedstawił komendant Dariusz 

Majewski. 

Funkcjonariusze KP Luboń w 2016 roku wykonali łącznie 3209 służb w patrolu i obchodzie  

(w 2014 r. 3283) w tym: 

• Zespół Patrolowo – Interwencyjny –  2126 (w 2015 r. 1823) 
• Zespół Dzielnicowych – 949 (w 2015 r. 923) 

• Zespół Profilaktyki Społecznej i Wykroczeń – 76 (w 2015 r. 517) 
• Służba Kryminalna – 17 (w 2015 r. 20) 

 

W trakcie _ służb zatrzymano na tzw. „gorącym uczynku” 137 sprawców przestępstw  
(w 2015r. – 152) oraz ujawniono 1592  wykroczenia (w 2015r – 1062), które zostały 
zakończone: 

• Mandatem karnym – 1011   (w 2015 r. – 559)  
• Skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu – 270   (w 2015 r. – 250) 
• Pouczeniem – 85    (w 2015 r. – 75)  
• Odstąpieniem od skierowania wniosku do sadu wobec niewykrycia sprawcy 197  

(w 2015 r. – 134) 
• Odstąpieniem z innych przyczyn (czynu nie popełniono, brak wniosku itp.) – 24   

(w 2015 r. – 14)   
 



Największą liczbę ujawnionych przez funkcjonariuszy KP Luboń wykroczeń stanowiły: 

• wykroczenia związane z naruszeniem przepisów prawa o ruchu drogowym 1091 
(1004 spraw zakończono wynikiem pozytywnym tj. ukaraniem sprawcy czynu lub 
pouczeniem, w 87 przypadkach sporządzono odstąpienie z uwagi na niewykrycie 
sprawcy).  

• wkroczenia przeciwko mieniu – 280 w tym kradzieże z art.119kw – 247 (64 
pozytywnie zakończonych (+ 4 czynów nieletnich) i  94 odstąpień, w tym 86 n/n) i 
uszkodzenia z art. 124kw – 27 ( 6 spraw pozytywnie zakończonych (+ 1 czyn 
nieletnich) i 20 odstąpień, w tym 20 n/n). 

• wykroczenia z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.  
Z wymienionej ustawy ustalono łącznie 89 sprawców.   

 

Ponadto służby przydzielone z OPP Poznań podczas patroli na terenie Lubonia ujawniły 
dodatkowo 29 wykroczeń w tym, związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym – 19 
wykroczeń, z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości 1 wystawiając łącznie 20 mandatów 
karnych. 

Podobnie jak to miało miejsce w poprzednich latach na terenie Lubonia pełniono wspólne 
patrole przez funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej, które realizowane w okresie od                  
6 maja do 7 października 2016 roku w ramach patroli płatnych dotyczących                
podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów „Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi”. Odbyło się w sumie 42 
takich patroli, które zostały sfinansowane na podstawie porozumienia     podpisanego przez 
Burmistrz Miasta Luboń z Komendantem Miejskim i Wojewódzkim Policji w Poznaniu, ze 
środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Luboniu. Patrole m. 
in. wylegitymowały – 310 osób, przeprowadziły – 99 interwencji, wystawiły – 137 mandatów 
na kwotę 13850 zł, w 5 przypadkach skierowano wniosek o ukaranie do sądu oraz pouczyły 
110 osób. Skontrolowano 528 razy obiekty handlowe i 694 razy miejsca zagrożone. 
Szczegółowe zestawienie wyników zostało ujęte w sprawozdaniu z realizacji patroli, które 
zgodnie z porozumieniem przekazano do UM Luboń.  

Na terenie Komisariatu Policji w Luboniu wystąpiło łącznie 3033 zdarzeń (w 2015r - 3736 
zdarzeń), które zostały odnotowane i obsłużone przez Zespół Dyżurnych tut. jednostki. Na 
liczbę tych zdarzeń składają się miedzy innymi: 

• Przeprowadzone interwencje w miejscach publicznych – 2627 w tym m. in.: 
� Interwencja policyjna inna – 1285  
� Domowa – 74 w tym 15 dot. przemocy w rodzinie (w 2015 – 177) 
� Interwencja policyjna uliczna – 2551 (w 2015 – 62) 
� Inne zakłócenie porządku – 30 (w 2015 – 42) 
� Lokal alkohol – 0 (w 2015 – 6) 
� Znalezienie zwłok – 1 (w 2015 – 1) 



� Kolizje drogowe – 214 ( w 2015 – 320) 
� Wypadki – 7 (w 2015 – 27) 

 

Na terenie KP Luboń zatrzymano 32 osoby (49 w 2015 r.)  kierujące pojazdami w stanie 
nietrzeźwości (lub pod wpływem środka odurzającego). Natomiast w stanie po użyciu 
alkoholu ujawniono 16 kierowców (19 w 2015r.). 

Funkcjonariusze KP Luboń ponadto w ocenianym okresie:  

1/wykonali 450 doprowadzeń (-15), w tym w celu wytrzeźwienia 173 osoby (-6) (tj. do izby 
wytrzeźwień – 151, do m. zamieszkania – 15, do jednostki policji – 5 i do placówki zdrowia 
2);  

2/ ujawnili 55 osób poszukiwanych (-3), 3 pojazdy i 2  inne przedmioty poszukiwane; 

3/ udzielili 30 asyst (+1);  

4/ wylegitymowali 7207 osób (+ 1085);  

5/ wykonali 2058 wywiadów i ustaleń dla instytucji i organów państwowych (+ 297);  

6/ skontrolowano 3388 pojazdy (+ 254). 

Zgodnie z obecną strukturą KP Luboń liczy aktualnie 43 etaty policyjne                                   
i dwa etaty pracowników cywilnych. Na dzień sporządzenia sprawozdania,                 
zatrudnionych na etatach w KP Luboń jest 41 funkcjonariuszy 
i 2 pracowników cywilnych, występują obecnie 2 wakaty: 1 w Referacie Prewencji w ZPI, 
oraz 1 w Ogniwie Kryminalnym. Z dniem 20 marca 2017 r. pojawi się trzeci wacat w Zespole 
Dyżurnych. 

W 2016 roku przyjętych na stan KP Luboń zostało łącznie 13 funkcjonariuszy, w tym 4 nowe 
przyjęcia oraz 9 osób ze stanu innych jednostek Policji.   

W związku z zmianami kadrowymi na stanowiskach wykonawczych oraz zmianą struktury 
jednostki, konieczne było przeprowadzenie zmian w poszczególnych komórkach 
organizacyjnych KP Luboń. Zmiany m.in. dotyczą Zespołu Dzielnicowych, gdzie obecnie 
siedem rejonów dzielnicowych obsługują aktualnie niżej wymienieni policjanci: 

 

• Rejon I –  sierż. Karol Kuligowski 
• Rejon II – st. sierż. Kamil Cukier 
• Rejon III – st. sierż. Przemysław Kurczalski 
• Rejon IV – st. sierż. Kamila Ciecharowska (zastępowany przez st. sierż. 

Przemysław Kurczalski) 
• Rejon V – sierż. Patryk Gdowik 
• Rejon VI – st. sierż. Michał Krajka  
• Rejon VII – sierż. szt. Marek Bąk (zastępowany przez st. sierż. Michał Krajka) 



 

Warto zauważyć, że komisariat w Luboniu zajął IV miejsce na ,,Najlepszy Komisariat roku 

2016 w Powiecie Poznańskim’’.  

Jak podkreślił Komendant Dariusz Majewski największym problemem są etaty. Jest ich nadal 

za mało, w porównaniu z innymi (podobnej wielkości miastami). 

Ważnym problemem jest remont Komisariatu na Starym Mieście w Poznaniu, gdzie znajduje 

się areszt. Wymusza to odwożenie zatrzymanych do Gniezna, Śremu, Szamotuł, czy na 

Polankę na Nowym Mieście. Niestety odbija się to na zajętym czasie i brakiem patrolu na 

terenie miasta. Dodatkowo zwrócił się z prośbą o partycypowanie w kosztach zakupu nowego 

radiowozu. 

Jednocześnie podkreślił bardzo dobrą współpracę i uzupełnianie się ze Strażą Miejską Luboń. 

Zwrócił się także z prośbą o weryfikację miejsc potencjalnie zagrożonych  - od maja ruszają 

kolejne patrole łączone. 

Radna Katarzyna Frąckowiak zauważyła niską wykrywalność bójek i pobić. 

Jak wskazał Komendant Dariusz Majewski, w 2016 roku było takich zdarzeń 5, a niska 

wykrywalność związana jest z brakiem wskazania osoby winnej przez poszkodowanego (nie 

jest w stanie wskazać ).    

Radny Paweł Wolniewicz zauważył potrzebę zapewnienia patroli nad Wartą. Wskazał 

również, że przydatne byłyby patrole konne. 

Jak wyjaśnił Komendant Dariusz Majewski, koni pełniących służbę jest 13,a ich czas pracy to 

4 godziny. Zabezpieczają one głównie imprezy masowe jak mecze, czy koncerty i nie jest 

łatwo zorganizować takie patrole w Luboniu nad Wartą.  

Pytanie przesłane mailem od radnego Hieronima Gawelskiego dotyczyło zwrócenia uwagi na 

rowerzystów, którzy jadą poboczem, kiedy jest dostępna droga rowerowa.  

Komendant Dariusz Majewski zauważył, że patrole które spotykają się z taką sytuacją 

oczywiście pouczają rowerzystów.  

 



Przebieg głosowania za przyjęciem sprawozdania: 

za- 5 (nieobecny radny Paweł Andrzejczak) 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 3 

          Sprawozdanie Ochotniczej Straży Pożarnej za rok 2016 przedstawił komendant Marek 

Maciejewski. 

W 2016 roku odnotowano 335 zdarzeń, czyli  spadek w porównaniu do 2015 roku o 20,4%  . Pożary 

to  122 interwencji, czyli  tyle samo co  roku 2015. Niestety zanotowano także 18 fałszywych 

wezwań. Do miejscowych zagrożeń (195 interwencji) zalicza się: wypadki drogowe, pompowanie 

wody z zalanych piwnic, oraz usuwanie skutków niesprzyjającej pogody, pomoc pogotowiu 

ratunkowemu, Policji, a także ratowanie zwierząt oraz ludzi na akwenach wodnych.  

Zdarzenia miały miejsce na terenie miasta Lubonia, Poznania ,Puszczykowa, gminy Mosina, a także 

sąsiadującej gminy Komorniki. Na terenie Lubonia odnotowano 191 zdarzenia, w tym 57 pożarów i 

125  miejscowych zagrożeń (38 zdarzeń stanowiły wypadki drogowe i kolizje drogowe).  

W 2016 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu przeprowadziła kontrolę 

pod względem gotowości bojowej, wyposażenia i utrzymania porządku ,a także konserwacji sprzętu 

oraz samochodów. OSP Luboń otrzymała ocenę bardzo dobrą.  

Strażacy uczestniczyli w kursach,  podstawowych  szeregowców, a także szkoleniach kierowców 

konserwatorów sprzętu specjalistycznego zorganizowanych nieodpłatnie przez Komendę Miejską 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. W ubiegłym roku 18 strażaków uzyskało tytuł ratownika 

po odbyciu kursu KPP. Strażacy brali udział w zawodach sportowo -pożarniczych. w zakresie 

ratownictwa medycznego na szczeblu powiatowym i wojewódzkimi krajowym, zawodach 

pływackich, strzeleckich, tenisie stołowym. 

Trzykrotnie w roku 2016 uczestniczyli w zawodach medycznych na szczeblu krajowym zdobywając 

tytuł Mistrzów Polski w Ratownictwie Medycznym.  

 

Pytanie mailowe od radnego Hieronima Gawelskiego dotyczyło działalności OSP w celu 

zapewnienia swobodnego dojazdu straży na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej i NCL. 



Jak stwierdził komendant Marek Maciejewski, niestety gorzej jest w NCL, co związane jest z 

parkowaniem samochodów osobowych. W miarę możliwości malowane są koperty, ale problem 

postaje.  

 

Radna Katarzyna Frąckowiak zadała pytanie o stan hydrantów.  

 

Komendant Marek Maciejewski -  w 2016 roku przeprowadziliśmy wyrywkową kontrolę stanu sieci 

hydrantowej spośród stwierdzonych uszkodzonych hydrantów rok wcześniej na terenie miasta 

Luboń. Hydranty uznane za uszkodzone, są sukcesywnie naprawiane i konserwowane. Wszystkie 

uszkodzenia sieci hydrantowej zgłaszane do firmy AQANET są usuwane na bieżąco.  

 

Przebieg głosowania za przyjęciem sprawozdania: 

za- 5 (nieobecny radny Paweł Andrzejczak) 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 4 

---------------------------------------- 

 

Ad. 5 

          W głosowaniu za pozytywnym przyjęciem  protokołu nr 35  głosowało 5 radnych 

(nieobecny radny Paweł Andrzejczak): 

za- 5,  

przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0; 

 

Załączniki: 



1. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2016; 

2. Sprawozdanie z działalności Policji  za rok 2016; 

3. Sprawozdanie z działalności OSP za rok 2016; 

 

 

 

 

       Sekretarz                                 Przewodniczący 

Michał Szwacki                                    Dorota Franek 

 

 


